
N j e s i a  P u b l i k e
G J Y K A T A  A D M IN I S T R A T IV E  E  

S H K A L L E S  S E  P A R E  T IR A N E

K o d i  b u x h e t o r  i N j e s i s e  n e  S i s t e m i n  e  T h e s a r i t 1 0 2 9 0 4 8

E m r i ,  M b i e m r i  i  T i t u l l a r i t  t e  N j e s i s e  P u b l i k e  d h e  a d r e s a  e - m a i l i t E r io l  R o s h i  r o s h ie r io l@ y a h o o .c o m

D a t a  e  p lo t e s i m i t  ( s i p a s  p r o t o k o l l i t ) 2 5 .0 1 .2 0 1 5

P e r s h k r i m i  i p y e t j e v e  t e  p y e t e s o r i t  s i p a s  k o m p o n e n t e v e  t e  M e n a x h i m i t  F i n a n c i a r  d h e  K o n t r o l l i t  ( n e n i  1 9 ,  i  L i g j i t  n r .  1 0 2 9 6 ,  d a t e  0 8 . 0 7 . 2 0 1 0 ) ,  i n d r y s h u a r .

R e z u l t a t i J u s t B U s i m i / a r s y e B n u  p e r z g j e d h j e n  e  

_________________  1 , 2 , 3 , 4  _______________N r . ________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________ K r i t e r i

1 K a  n je  d e k la r a t e  te  m i r a t u a r  te  m is io n i t  n e  p e r p u t h je  m e  k e r k e s a t  e  l ig j i t  p e r  m e n a x h im in  e  s i s t e m it  b u x h e t o r . 1 N e  p r o c e s

2

K a  n je  s t r a t e g j i  te  m i r a t u a r  m e  o b je k t iv a t  d h e  p r io r i t e t e t  s t r a t e g j ik e  n e  p e r p u t h je  m e  k e r k e s a t  e  l ig j i t  p e r  m e n a x h im in  e  s is t e m it  b u x h e t o r .

1 N e  p r o c e s

3 O b je k t iv a t  e  p la n i t  te  m e p a r s h e m  o p e r a c io n a l  te  in s t i t u c io n i t  ja n e  a r r i t u r  d h e  ja n e  m a t u r . 1 N e  p r o c e s

4 M e n a x h e r e t / d r e i t u e s i t / p u n o n j e s i t  e  n je s i s e  p u b l ik e  ja n e  i n f o r m u a r  m b i p e r m b a it ie n  e D e k la r a t e s  s e  M is io n it .  o b ie k t iv a t .  s t r a t e e i i t e  d h e  D la n in  e  v e o r im i t . 3

J a n e  i n f o r m u a r  N e p u n e s i  a u t o r iz u e s ,  

N e p u n e s i  z b a t u e s  d h e  K a n c e la r i  q e  n e  

c e l ie n  e  b u x h e t it  n e  f i l l im  te  v i t i t
■ . ■ :

5

M o n it o r o h e t  p a j t u e s h m e r ia  e  p u n o n je s v e  m e  r r e g u l lo r e n / le g j i s la c io n in  p e r  e t ik e n  p e r s o n a le  d h e  p r o f e s io n a le .

3

T e  g j i t h e  p u n o n je s i t  n j ih e n  m e  u r d h r a  

s p e c i f ik e  te  K r y e t a r i t  te  G jy k a t e s

6

R a p o r t o h e n  s h k e l je t  e  l ig j i t  t e  e t ik e s  d h e  s h k e l j e t  e  r a p o r t u a r a  t r a j t o h e n  n e  m e n y r e n  e  d u h u r .

4

Ankesac paraqlten n ga 'ca s  qyrecar qe

p r e t e n d o jn e  s e  k a  s h k e l je  te  e t ik e s ,  

v e r b a l i s h t t e k  K r y e t a r i  I G jy k a t e s ,  K L D ,  

M in .D r e j t e s i s e  e t j.  N u k  k a  n je  p r o c e d u r e  

te  p e r c a k t u a r  p e r  te  r a p o r t u a r  k e to  

s h k e lje .

7

S t r u k t u r a  o r g a n iz a t iv e  e s h t e  n e  p e r p u t h je  m e  m a d h e s in e  d h e  a k t iv i t e t e t e  n je s is e .

3

O r g a n ik a  e  G jy k a t e s ,  v e c a n e r i s h t  a jo  e 

p e r s o n e l i t a d m in i s t r a t i v  e s h t e  a k t u a l i s h t  

e p a m ja f t u e s h m e

8
D e t y r a t  d h e  p e r g je g je s it e  e  d e p a r t a m e n t e v e  d r e j t o r iv e / s e k t o r e v e  ja n e  te  p e r c a k t u a r a  q a r t e s i s h t  ( n e  n je  r r e g u l lo r e  te  b r e n d s h m e  o s e  h a r t e  p r o ^ e s e s h )  d h e  n u k  k a  m b iv e n d o s je .

4

K jo  d e t y r e  r e a l iz o h e t  n e p e r m je t  

u r d h r a v e  te  K r y e t a r i t  t e  G jy k a t e s .

9

£ d o  s h k e lje  e  r r e g u l lo r e v e ,  k o d i t  te  e t ik e s ,  r r e g u l la v e  te  p r o 9 e d u r a v e  t r a j t o h e t  n e  m e n y r e n  e  d u h u r .

4

M e r r e n  m a s a t  p e r  s h k e l j e t  e  k o n s t a t u a r a ,  

te  c i la t  d o k u m e n t o h e n  n e  p r o t o k o l l in  e  

in s t i t u c io n i t  d h e  f u te n  n e  d o s je n  

p e r s o n a le  te  c d o  p u n o n je s i .

1 0

D e le g im i i d e t y r a v e  d h e  p e r g je g je s iv e  d o k u m e n t o h e t  s ip a s  l ig j i t  n r . 1 0 2 9 6 / 2 0 1 0  p e r  M e n a x h im in  F in a n c ia r  d h e  K o n t r o l l in  ( M F K ) ,  t e  n d r y s h u a r  m e  l ig j in  n r . l  1 0 / 2 0 1 5 .

4

D e le g im i  I d e t y r a v e  b e h e t  n e  m b e s h t e t je  

te  k e r k e s a v e  te  L ig j i t  1 0 2 9 6  p e r  M F K  

f n e n e t 9 / 1 2 / 1 5 )

1 1

£ d o  m a n a x h e r  k r y e n  d e t y r a t  e  t i j / t e  s a j  n e  p e r p u t h je  m e  r r e g u l l a t  e  d e le g im it  d h e  p e r g je g je s iv e .

4

P o , k a  r r e g u l la  te  b r e n d s h m e  te  

m ir a t u a r a  d h e  r a s t  p a s  r a s t i  d a l in  u r d h r a  

te  b r e n d s h e m  p e r  d e le g im in  e  d e t y r a v e .

1 2

D e t y r a t  e  d r e j t u e s v e  ja n e  te  p e r c a k t u a r a  q a r t e  n e  p r o f e d u r e n  e  b r e n d s h m e ?  ( p r o c e d u r e  te  b r e n d s h m e  te  p e r c a k t u a r a  q a r t e  g a r a n t o jn e  n je  m b ik q y r je  te  s t a f i t  n g a  d r e j t u e s i t ) .

3

P r o c e d u r a t  e b r e n d s h m e  g a r a n t o jn e  

m b ik q y r je n  e  p u n o n je s v e  n e  k r y e r je n  e  

d e t y r a v e  te  t y r e .

1 3
J e s h t J e t e  M F K  d i s k u t o h e r  r r e g u l l i s h c  g ja te  t a k lm e v e  te  G r u p i t t e  M e n a x h im it  S t r a t e g i k .

1 N e  p r o c e s

mailto:roshieriol@yahoo.com


__________- _________

14

---- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- :..... -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E k z i s t o n  p e r s h k r im i  i p u n e s  d h e  a i  r i s h i k o h e t  n e  m e n y r e  p e r io d ik e  n g a  d r e j t u e s i t  n e  l id h je  m e  d e t y r a t  q e  d u h e t  te  k r y h e n , k e r k e s a t  p e r  k u a l i f ik im e t  e  n e v o js h m e  d h e  l in ja t  e  r a p o r t im i t

4

P e r s h k r im e t  e  p u n e s  ja n e  p a s q y r u a r  ne  

r r e g u l lo r e n  e  b r e n d s h m e  te  in s t i t u c io n i t  

p e r  c d o  p o z ic io n ,  d u k e  u m b e s h t e t u r  ne  

r r e g u l lo r e n  e  M in . D r e jt e s is e .  M u n d  te  

r is h ik o h e n  p e r s h k r i m e t  e  p u n e s  p o r  n u k  

k a  p a t u r  n d r y s h im e  n e  o r g a n ik e .

15

K r y h e n  v le r e s im e  p e r io d ik e  te  p u n o n je s v e  n e  in s t i t u c io n  tu a j ,  l id h u r  m e  d e t y r a t  q e  a t a  k r y e jn e  s i  p je s e  e  p e r g je g je s iv e  te  t y r e .  Q e p n i a r s y e t i m i n  n e  l id h je  m e  s h p e s h t e s in e  q e  k r y h e n  k e to  v le r e s im e ,  

k u s h  e s h t e  p e rg je g je s  p e r  k e te  p r o c e s  d h e  s i in f o r m o h e n  p u n o n je s i t  p e r  r e z u l t a t e t  e  v ie r e s im i t ) . 3

V l e r e s i m e t e  p u n o n je s v e  k r y h e n  n g a  

in s t i t u c io n e t  e p r o r e  s i  K L D  d h e  A u d i t i  I 

Z A B G J .

1 6

P o l it ik a  d h e  p r a k t jk a  e  b u r im e v e  n j e r e z o r e  g a r a n t o jn e  m ir e m b a j t je n  d h e  p e r m ir e s im in  e a f t e s iv e  p r o f e s io n a le  te  s t a f i t ?

4

K a  p a t u r  p r o g r a m e  t r a jn im i  te  

g jy q t a r e v e  n g a  S h k o l la  e  M a g j is t r a t u r e s ,  

t r a jn im e  te  a d m in is t r a t e s  p e r  s is t e m e t  e  

r e ja  te  m a n a x h im it  te  c e s h t e je v e  

g jy q e s o r e ,  t r a jn im e  te  e k o n o m is t e v e  p e r  

p r o k u r i m e t  e t  P o r  m b e t e t  p e r  t u  h e r e  n e  

v a z h d im e s i  n e  p e r p u t h je  m e  L i g j e t  d h e  

U d h e z im e t  e  r e ja  q e  d a l in .

T o t a l i  i p i k e v e  t e  s e k s i o n i t  " M je d is i  i K o n t r o lU t " 4 7

17

N e  r a s t  te  d e le g im it  te  d e t y r a v e  te  k o o r d in a t o r i t  te  r i s k u t ,  d e t y r a t  i d e le g o h e n  n je  p u n o n je s i  n e  s t r u k t u r e n  e  f in a n c e s .

4

K o o r d i n a t o r  I R is k u t  e s h t e  D r e jt o r i  I 

Z y r e s  s e  A d m i n i s t r i m i t  t e  B u x h e t it  

G jy q e s o r

18
K a  n je  s t r a t e g j i  r i s k u  te  m ir a t u a r  n e  p e r p u t h je  m e  n e n in  2 1 ,  te  l ig j i t  n r .  1 0 2 9 6 / 2 0 1 0 ,  te  n d r y s h u a r .

3

S t r a t e g j ia  e  R is k u t  e s h t e  h a r t u a r  n g a  

Z A B G |.

1 9 K a  n je  r e g j is t e r  r i s k u  te  s h k r u a r  q e  p e r f s h in  r is q e t  m e  te  r e n d e s i s h m e  te  l id h u r a  m e  o b je k t iv a t  e  n je s is e . 1 N e p r o c e s

2 0

A  d is k u t o n  G M S  n e  t a k im e t  e  t i j  g e s h t je  te  l id h u r a  m e  r i s q e t  q e  m u n d  te  p e n g o jn e  p e r m b u s h je n  e  o b je k t iv a v e  te  n je s is e .

P r o b le m e t  d is k u t o h e n  n e  m e n y r e  

p e r io d ik e  p o r  n u k  k a  p r o c e d u r e  p e r  

m a n a x h im in  e r i s k u t

2 1

D r e jt u e s i t  e  te  g jith a  n iv e le v e  p e r f s h ih e n  n e  h a r t im in  e  r e g j i s t r i t  te  r i s k u t

3

D r e jt u e s i t  j a n e  te  v e t d i js h e m  p e r  

p e r g je g je s it e  q e  k a n e  n e  m a n a x h im in  e  

r i s k u t  p o r  k a n e  n e v o je  p e r  t r a j n i m e  n e  

fu s h e n  e  m a n a x h im it  te  r i s k u t

2 2

K a  n e v o je  p e r  t r a jn im  te  m e t e js h e m  te  d r e j t u e s v e  n e  f u s h e n  e  m e n a x h im it  te  r i s k u t

4

M a n a x h e r e t  k a n e  n e v o je  p e r  t r a jn im e  n e  

fu s h e n  e  m a n a x h im it  te  r i s k u t

T o t a l i  i p i k e v e  t e  s e k s i o n i t  " M e n a x h i m i  i R i s k u t " 1 6

A K T i v m m r r  e  K’n N T R n u . r r
: I

2 3
K a  m a n u a l  p r o g e s e s h  p e r  p r o g e s e t  k r y e s o r e  o p e r a c io n a le  d h e  f in a n c ia r e  i c i l i  s p e c i f ik o n  q a r k u l l im in  e  d o k u m e n t a c io n it

4 U r d h r a t e  B r e n d s h e m

2 4
E k z e k u t im i  d h e  r e g j is t r im i  i t r a n s a k s io n e v e  f in a n c ia r e  n u k  b e h e n  n g a  i n je jt i  p e r s o n .

3

N d a r ja  e  d e t y r a v e  b e h e t  s ip a s  u r d h r a v e  

te  K r y e t a r i t  te  G jy k a t e s

2 5
T e  g jith a  a n g a z h im e t  f in a n c ia r e  m ir a t o h e n  n e  te  n je jt e n  k o h e  n g a  N A  d h e  N Z  ( s is t e m i  1 d y  f i r m a v e ) .

4

T e  g ji t h a  v e p r im e t  f in a n c ia r e  m b a jn e  

f i r m e n  e  N A  d h e  N Z .

2 6
S h p e n z im e t  i n ic io h e n  n g a  d r e j t u e s i  i p r o g r a m it  b u x h e t o r / d e p a r t a m e n t e t / d r e j t o r i t e  p e r k a t e s e .

4

D r e jt u e s i  1 p r o g r a m it  b u x h e t o r  e s h t e  

t i t u l la r i ,  K r y e t a r i  1 G jy k a t e s

2 7

A k t iv e t  e  r e n d e s i s h m e  (m e  v i e r e )  d h e  a k t iv e t a f a t g ja t a  ( p e r f s h i r e  te  d h e n a t  p e r s o n a le )  r u h e n  n g a  p e r d o r im i  i p a a u t o r i z u a r  m e  a n e  te  n je  p r o c e d u r e  te  s h k r u a r .

3

A k t iv e t  A f a tg ja ta  ja n e  te  m b r o j t u r a  n e  

m je d is e t  e  g jy k a t e s . M b e te t  p e r  tu  b e re  

m e  s h u m e  p e r  m b r o jt je n  e  te  d h e n a v e  ne  

s is t e m e  d h e  in s t a l im i  I n je  s is t e m i  

k u n d e r  z j a r r i t  ( p a s i  a k t u a l i s h t  m b u lo h e t  

v e t e m  m e  b o m b u la  f ik s e  z j a r r i )

2 8

K a  r r e g u l la  te  b r e n d s h m e  q e  g a r a n t o jn e  s ig u r in e  e  s is t e m it  te  I T .  ( p s h .  N d r y s h o h e n  f ja le k a l im e t  r r e g u l l i s h t  f i r e w a ll - e t ,  h y r je  e  k u f i z u a r  n e  te  d h e n a t  I T ,  e t j . ) 4
V e p r im e  k o n t r o l l i  p e r s i s t e m i n  e  IT  

k r y h e n  n e p e r m je t  M in i s t r i s e  s e  

D r e jt e s is e .

2 9

n s t i t u c io n i  k a  n je  s is t e m  r e z e r v e  ( b a c k - u p )  I T  te  p e r s h t a t s h e m ,  p la n  r e k u p e r im i  n g a  fa t k e q e s it e  te  t e s t u a r  n e  p r a k t ik e .

3

P o , e k z i s t o n  s is t e m  b a c k  u p , p e r  

r ik u p e r i m i n  e  i n f o r m a c i o n i t

T o t a l i  i  p i k e v e  t e  s e k s i o n i t  " A k t i v i t e t e t  e  K o n t r o l l i t " 2 5



3 0

£ d o  d r e j t u e s / s t r u k t u r e  v a r e s ie  e s h t e  n e  d i je n i  te  b u x h e t it  t e  c a k t u a r  p e r  a k t iv i t e t i n / g r u p i n  e  a k t iv i t e t e v e  p e r  te  c i la t  a i / a j o  e s h t e  p e rg je g je s .

4

P o , te  g ji th e  te  g ji t h e  m a n a x h e r e t  e 

s t r u k t u r a v e  z o t r o jn e  in f o r m a c io n  te  

m ja f t u e s h e m  p e r  r e n d e s in e  e 

e m a n a x h im it  f in a n c ia r  d h e  k o n t r o l l i t

3 1

K a  n je  s is t e m  in f o r m a c io n i  q e  u  s ig u r o n  d r e j t u e s v e  in f o r m a c io n  r r e g u l l i s h t  m b i  a r r i t je n  e  o b je k t lv a v e  te  n je s is e .

4

S is t e m e t  e  t e k n o lo g jis e  p e r  m b r o j t je n  e 

te  d h e n a v e  j a n e  i n s t a lu a r  n g a  M in . 

D r e jt e s is e  e  c i la  m b u lo n  p r o b l e m e t e  

s i s t e m it

3 2

K a  n je  r r e g u l lo r e  te  b r e n d s h m e  te  s h k r u a r  n e  l id h je  m e  k o m u n ik im in  b r e n d a  n je s i s e  p u b l ik e  ( te  s h k r u a r ,  e le k t r o n ik  d h e  v e r b a l) .

4 U r d h r a t  e  K r y e t a r i t  t e  G jy k a t e s .

3 3

T i t u l l a r i  i in s t i t u c io n i t  d h e  d r e j t u e s i t  in f o r m o h e n  p e r  s h p e n z im e t  b u x h e t o r e  k r a h a s u a r  m e  t o ta l in  e  p la n i f ik u a r  n e  b u x h e t  p e r  f d o  p r o g r a m  q e  a i / a j o  k a  p e r g je g je s i  d h e  k a  n je  s t r u k t u r e  p e r  d h e n ie n  e  

k e t i j  i n f o r m a c io n i .

4

i i t u n a r i  m r o r m o n e c m o l  g je n a je n  

f in a n c ia r e  a k t u a le  te  in s t i t u c io n i t  

n e p e r m je t  e v id e n c a v e  m u jo r e  d h e  3 -  

m u jo r e  n e  t o ta l  d h e  p e r  c d o  p r o g r a m  s i  

d h e  k u r  I k e r k o n  k y  I f u n d i t

3 4

P u n o n j e s i t d i n e s i  d h e  k u  t 'i  r a p o r t o jn e  p a r T e g u l l s i t e / p r o b le m e L

4

S t r u k t u r a  p e r g je g je s e  e  a n k im it  e s h t e  

K a n c e la r i  k u  m u n d  te  p a r a q i t e t  c d o  

p r o b le m  I ja s h t e m  o s e  I b r e n d s h e m .

3 5

K a  n je  k o m u n ik im  te  r r e g u l l t  m e  i n s t i t u c io n e t  e  t je r a  ja s h t e  i n s t i t u c io n i t

4

S is t e m i  a k t u a l  I k o m u n ik im it  m u n d e s o n  

m a r r je n  e  in f o r m a c io n e v e  te  d u h u r a  

n e p e r m je t  i n t e r n e t s  d h e  l id h je v e  

t e le fo n ik e .

T o t a l i  i p i k e v e  t e  s e k s i o n i t  " I n f o r m im i  d h e  k o m u n i k i m i " 2 4

3 5

T i t u l l a r i  i in s t i t u c io n i t  m e r r  r a p o r t e  p e r io d ik e  m b i a k t iv i t e t e t  e  f  d o  d e p a r t m e n t i / d r e jt o r ie .

3

K e r k o h e n  d h e  p a r a q it e n  r a p o r t e  m u jo r e  

d h e  3 - m u jo r e  p e r  e v id e n c a t  f in a n c ia r e  

n g a r k e s a  e  g jy q t a r e v e ,  s t a t i s t ik a  e t j.

3 7

A k t iv i t e t i  i n je s i s e  s e  a u d i t i m i t t e  b r e n d s h e m  p e r m b u s h  p r i t s h m e r i t e  e  d r e j t u e s v e  te  n je s i s e  p u b l ik e .

2 1 p e r k e t  N je s is e  Q e n d r o r e .

3 8

P r o g r e s i  d r e j t  a r r i t je s  s e  o b je k t iv a v e  m o n it o r o h e t  r r e g u l l i s h t  d h e  a n a l iz o h e n  s h k a q e t  q e  m u n d  te  £ o jn e  n e  d e s h t im .

2 I p e r k e t  N je s is e  Q e n d r o r e .

3 9

O p in io n e t  e  d r e j t u e s v e  ( t e  d o k u m e n t u a r a )  m e r r e n  n e  k o n s id e r a t e  g ja t e  p e r g a t i t je s  s e  p la n e v e  te  p u n e s .

3

O p in io n e t  e  m a n a x h e r e v e  te  s t r u k t u r a v e  

p e r g je g je s e  m e r r e n  n e  k o n s id e r a t e  p e r  

p e r g a t i t je n  e  p la n i t  t e  p u n e s .

T o t a l i  i p i k e v e  t e  s e k s i o n i t  " M o n i t o r i m i " 1 0

M E S A T A R I A  E  P E R G I I T H S H M E  E  P I K E V E 3 .1 2 8



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr.7 : Raporti i Realizimit te Rezultateve te Programit 

Periudha janar-dhjetor 2015
000/ Leke

|Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 6,554.5 o.o l

jTo tali (korrente  + kap ita le  + jash te  buxhetore) 0.0 60,470.0 74 ,867.5  81 ,145.2  -14 ,120.7 |

Kryetari
Deges
Buxhetit

Emri Vilma Bogdani ;
Kryetari I 
Gjykates

Emri Eriol Roshi u y
Firma ! Firma — fiL

Data 20.01.2016 f Data 20.01.2016



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr.9 : Raporti i Realizimit te Rezuitateve te Programit

Periudha janar-dhjetor 2015
000/ Leke

G roupi 29 Kodi |
• ■ ’ 'l •*

Program i Buxheti Gjyqesor Titu lli 03310 I

K o d il S as ia  e S as la  e R ealiz im i
K om ente

R ezultatit Em ri i R ezu lta tit N jesia M atese P lan ifiku ar R ea lizuar P lo tes ish t P jeserish t Aspak

Produkti A Ceshtje te gjykuara Nr. Ceshtjesh 17,000 12,485
Produkti B Siperfaqe godine e re Sip. e nd. m2
Produkti C Projekt zbatim per godina te reja Nr.institucioni
Produkti D Projekt zbatim per rikontruksion te plote te godinave Nr.institucioni
Produkti E Siperfaqe godine e rikonstruktuar Sip. e rik. m2
Produkti F Mobilje perzyra e salla gjyqi per gjykatat Nr.institucioni 1.0 1.0 X u realizua ne shtator
Produkti G Elemente sigurie per gjykata Nr.institucioni
Produkti H Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave Nr.institucioni
Produkti I Automjete per gjykatat Nr.institucioni

Produkti J Pajisje elektronike per gjykatat Nr.institucioni 1.0 0.0 X ndryshim regjistri
Produkti K Gjyqtare te trajnuar Nr.gjyqtare
Produkti L Konference Gjyqesore Kombetare Nr. Konference

Kryetari Vilma Bogdani \
Kryetari I 
Gjykates

Emri Eriol/toshi/
Deges Fima ' Firma T VBuxhetit Data 20.01.2016 \ Data Dat^ 20.01.2016



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr 8 : Raporti I Shpenzimeve sipas Programeve 

Periudha janar-dhjetor 2015
000/ Leke

Em ri i G rupit Kodi i G rupit

Program et

Titu lli

4 ' „ " !

Em ri

. . .
.

.
PBA

Plan  2015

S h p en zim et

B udget 

Plan  2015

e  M lnistrisO  

Fakti

P lan  2015

D iferenca

0001 Programi 1 0.0 60,470.0 74,590.7 -14 ,120.7

0002 Programi 2 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0
*

Totali i S h pen zim eve  te M in istrise 0.0 60,470.0 74,590.7 -14,120.7

Kryetari Deges 
Buxhetit

Vilma Bogdani ’
Firma /
Data 20.01J f2016

Kryetari i 
Gjykates

Emri Eriw
Firma
Data 2f.%1.2016



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr.10: Raporti I Shpenzimeve faktike te Programit sipas Rezultatve

Periudha janar-dhjetor 2015
000/ Leke

G roupi 29 Kodi

Program i Buxheti Gjyqesor Titu lli 03310

S h p e n z im e t e R ezu lta tit

Kodi i PBA

Plan 2015

B u dget 

P lan  2015

Fakti

P lan 2015R ezultatit Em ri i R ezu lta tit

Produkti A Qeshtje te gjykuara 0.0 58,620.0 72,740.7
Produkti B Siperfaqe godine e re 0.0 0.0 0.0
Produkti C Projekt zbatim per godina te reja 0.0 0.0 0.0
Produkti D Projekt zbatim per rikontruksion te plote te godinave 0.0 0.0 0.0
Produkti E Siperfaqe godine e rikonstruktuar 0.0 0.0 0.0
Produkti F Mobilje per zyra e salla gjyqi per gjykatat 0.0 1,600.0 1,850.0
Produkti G Elemente sigurie per gjykata 0.0 0.0 0.0
Produkti H Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave 0.0 0.0 0.0
Produkti I Automjete per gjykatat 0.0 0.0 0.0
Produkti J Pajisje elektronike per gjykatat 0.0 250.0 0.0

Produkti K
Program Elektronik per dixhitalizimin e aktivitetit 
financiar.buxhetor e burimeve njerzore

Produkti L Gjyqtare te trajnuar 0.0 0.0 0.0
Produkti M Konference Gjyqesore Kombetare 0.0 0.0 0.0

Kryetari
Deges
Buxhetit

Em ri ^ Q b d O / U - U - /
K rye tari I 
G jyka tes

Em ri \J

F irm a ^  f ! U F irm a IL - T T

D ata [M W *  ~ Data /  V



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr.11: Projektet me financim te brendshem
000/ Leke

E m e rtim i I pro jektit

V ie ra  e p lo te  

e

pro jektit

B uxheti 2015 K om en te

P lan i K o n trak tu ar R e a lizu a r

P ro b le m atika  dhe  

sh k a q e t e m o srea liz im it

M a s a t qe prop ozo hen  te  

m erren

paisjem mobilje 1600 1850 1850
paisje elektronike 250 0 ndryshim ne rregjitrin e prokuromit

investimet
Projektet me financim te huaj

000/ Leke

E m ertim i I pro jektit

G ran t/

Kredi

E m ri

i

D o n ato rit

V ie ra  e plote  

e

p ro jektit

D isb urs im i

I p a ra s h ik u a r  

ne 20 14

D isbursim i

I rea lizu ar  

per periudhen

K om en te

P ro b le m atika  dhe  

s h kaq e t e m o s re a liz im it

M a sa t qe prop ozo hen  te  

m erren

Emri R L i Kryetari i 
Gjykates

Emri /^U> «» (
Kryetari Deges Buxhetit Firma XJ , Firma

Data >l/n ,i,gLk& Data '



Formati nr.7 : Raporti i Realizimit te Rezultateve te Programit

Periudha Janar-Shtator 2016

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

000/ Leke

Grupi 29 Kodi 1029048

Proqraml Buxheti Gjyqesor Titulll 03310

"
 

|

■ J
' •

Plan 2016

(2)
Buxheti 

Plan 2016

)tal! Shpenzime 

(3)
Buxh i rishlku 

Plan 2016

ve
(4)

Fakti

Plan 2016

(5)=(2)-(4) 
Diferenca 

Plan 201Emri
600 Paga 38,337 38,337 36,033

601 Sigurime ShoqSrore 6,108 6,108 5,603

602 Mallra dhe Sherbime te  Tjera 14,500.0 14,500.0 14,500

603 Subvencione
604 Transferta Korente te  Brendshme
605 Transferta Korente te Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Tota li Shpenzim e K orrente 0.0 58,945.0 58,945.0 56,136.0 0.0

230 Kapitale te Patrupezuara
231 Kapitale te Trupezuara 2,800 2,800 2,018
232 Transferta Kapitale

Nen - Total1 S hpenzim e K ap ita le 0.0 2,800.0 2,800.0 2,018.0 0.0

Total! Korrente dhe Kapitale 0.0 61,745.0 61,745.0 58,154.0 0.0

\ ja s h te  B uxheto re 0.0 0.0 0.0 0.0 o .o |

|Totall (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 0.0 6 1 ,7 4 5 .0 6 1 ,7 4 5 .0 5 8 ,1 5 4 .0 o .o l

Kryetari
Deges
Buxhetit

Emri Vilma Bogdani \  „
Kryetari I 
Gjykates

Emri Eriq R qsljf v- i;

Firma r W Y Firma J A  r  \  \

Data 11.10.2016 \\ Data 11 10.2X16 ? J

'■% w ® /  ** j
Y  V  ..........  V
\  ' " ^ a  ... v : /

\  * r  \  V' ‘



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane 

Formati nr 8 : Raporti I Shpenzimeve sipas Programeve

Periudha Janar-Shtator 2016
000/ Leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit
• ' i . *. ■......■■■

Shpenzimet e MinlstrisS

Programet
'

PBA
Plan 2016

Budget
2016

Fakti
2016

Dlferenca
Titulli Emri

0001 Programi 1 0.0 60,047 58,154 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve te Ministrise 0.0 60,047.0 58,154.0 0.0

Emri Vilma Bogdani \
Firma A
Data 11.10.2016 \ \V___

Kryetari Deges 
Buxhetit

Kryetari i 
Gjykates

T \ > >



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr.10: Raporti I Shpenzimeve faktike te Programit sipas Rezultatve

Periudha Janar Shtator 2016
000/ Leke

Group! 29 Kodi
■

Program! Buxheti Gjyqesor Titulli 03310

.
Shpenzimet e Rezultatit

'
Kodi I ' , -/ • ’ PBA Budget Fakti
Rezultatit Emri i Rezultatit Plan 2016 Plan 2016 2016
Produkti A Qeshtje te gjykuara 0.0 58,945.0 56,136.0
Produkti B Siperfaqe godine e re 0.0 0.0 0.0
Produkti C Projekt zbatim per godina te reja 0.0 0.0 0.0
Produkti D Projekt zbatim per rikontruksion te plote te godinave 0.0 0.0 0.0
Produkti E Siperfaqe godine e rikonstruktuar 0.0 0.0 0.0
Produkti F Mobilje perzyra e salla gjyqi per gjykatat 0.0 1,500.0 9,984.0
Produkti G Elemente sigurie per gjykata 0.0 0.0 0.0
Produkti H Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave 0.0 0.0 0.0
Produkti I Automjete per gjykatat 0.0 0.0 0.0
Produkti J Pajisje elektronike per gjykatat 0.0 1,300.0 1,019.0
Produkti L Gjyqtare te trajnuar 0.0 0.0 0.0
Produkti M Konference Gjyqesore Kombetare 0.0 0.0 0.0

Kryetari Emri Vilma Bogdani \ aDeges Firma
Buxhetit Data 11.10.2016 1  -  .

Kryetari I 
Gjykates



Formati nr.9 : Raporti i Realizimit te Rezultateve te Programit

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Periudha Janar-Shtator 2016
000/ Leke

Groupi 29 Kodi • . , • ■III 1
Programi Buxheti Gjyqesor Titulli 0331 o|

.
v. 1 . . • ':

’
Kod il Sasia e Sasia e Realizimi
Rezultatit Emri i Rezultatit Njesia Matese Planifikuar Realizuar Plotesisht PjesSrisht Aspak

r\oineiiie

Produkti A Ceshtje te gjykuara Nr. Ceshtjesh 9,750 8,726
Produkti B Siperfaqe godine e re Sip. e nd. m2
Produkti C Projekt zbatim per godina te reja Nr.institucioni
Produkti D Projekt zbatim per rikontruksion te plote te godinave Nr.institucioni
Produkti E Siperfaqe godine e rikonstruktuar Sip. e rik. m2
Produkti F Mobilje per zyra e salla gjyqi per gjykatat Nr.institucioni 1.0 1.0 Likujduar Shtator 2016
Produkti G Elemente sigurie per gjykata Nr.institucioni
Produkti H Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave Nr.institucioni
Produkti I Automjete per gjykatat Nr.institucioni
Produkti J Pajisje elektronike per gjykatat Nr.institucioni 1.0 1.0 Likujduar Shtator 2016
Produkti K Gjyqtare te trajnuar Nr. gjyqtare
Produkti L Konference Gjyqesore Kombetare Nr. Konference

Kryetari Emri Vilma Bogdani J
Kryetari I 
Gjykates

Emri A
Deges Firma
Buxhetit

_________________________________________
Data 11.10.2016 / / /  n Data /



Formati nr.11: Projektet me financim te brendshem
000/ Leke

E m e rtim i i p ro jek tit

V ie ra  e p lote  

e

p ro jektit

B uxheti 2016 K om en te

P lan i K o n trak tu ar R e a lizu a r

P ro b le m atika  dhe  

sh k a q e t e m o srea liz im it

M a sa t qe prop ozo hen  te  

m erren

Paisje elektronike 1,300.00 1,300.00 998.40 Likujduar kontrata Shtator
Paisje mobilje 1,500.00 1,500.00 1,019.90 Likujduar kontrata Shtator

Projektet me financim te huaj
investimet

000/ Leke

E m e rtim i I p ro jektit

G ran t/

K red i

E m ri

i

D o n ato rit

V ie ra  e  p lote  

e

p ro jektit

D isb urs im i

1 p a ra sh ik u ar  

ne 2016

D isbursim i

I rea lizu ar  

per periudhen

K om en te

P ro b lem atika  dhe  

s h kaq e t e  m o s re a liz im it

M a sa t qe prop ozo hen  te  

m erren



Autoriteti Kontraktor : GJYKATA ADMINISTRATIVE E
SHKALLESSE PARETIRANE 000/1
Regjister i Parashikimit te Prokurimeve Publike Janar-Dhjetor 2016

Nr. Objekti i prokurim eve Fondi limit
Burimi i 

financimit
Lloji i procedures se 

prokurimit
Koha e parashikuar 

per zhvillimin e 
procedures

Shpenzim e

A

1 Blerje  Paisje  E le ktro n ike  /te  tjera 1,300 B u x h e ti  s h te t i t kerkese propozim prill-maj

2 Blerje  Paisje  M obilje 1,500 B u x h e ti  s h te t i t kerkese propozim prill-maj

3 Shtyp shkrim e 250 B u x h e ti  s h te t i t prokurim  vlere vogel g jate  vitit

4 Kancelari 800 B u x h e ti  s h te t i t prokurim  vlere  vogel gjate v itit

5 Leter 550 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  v lere  vogel g jate  v itit

6 Sherb im  printim i 4 ,000 B u x h e ti  s h te ti t kerkese propozim prill

7 A b on im e, Libra e P ub lik im e 50 B u x h e ti  s h te t i t prokurim  vlere  vogel g jate  vitit

8 M ateria le  per p a strim , d e zin fe ktim , ngroh je , ndricim 381 B u x h e t i  s h te t i t prokurim  vlere  vogel g jate  vitit

9 Sherb im e te s igu rim it dhe ru ajtjes se go d in a ve 2 ,500 B u x h e t i  s h te ti t kerkese propozim mars

1 0 Karbu ran t + vaj 600 B u x h e ti  s h te t i t prokurim  v lere  vogel gjate v itit

a K a r b u ra n t p e r  a u to m je te + g je n e r a to r 550 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  vlere  vogel g jate  vitit

b V aj p e r  a u to m je te + g je n e r a to r 50 B u x h e t i  s h te t i t prokurim  vlere  vogel gjate vitit

11 Siguracio ne  te m je te ve  tra n sp o rtit 20 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  vlere  vogel g jate  vitit

12 M irem bajtje  m je te ve  tra n sp o rtit 150 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  vlere  vogel gjate vitit

13 M irem bajtje  go d in e 600 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  vlere  vogel gjate vitit

14 M irem bajtje  pa isje  e lektro n ike 0 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  vlere  vogel g jate  vitit

15 H onorare 110 B u x h e ti  s h te ti t u rdher kryetari g jate  vitit

16 M aterle  te  vo g la  ru tine 50 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  vlere  vogel g jate  vitit

17 Instalim  dhe sh erb im  in te rn e ti (lidh je  pa kabell), Faqe W eb 679 B u x h e ti  s h te ti t prokurim  vlere  vogel gjate vitit

Totali A 13,540

B

18 Elektricitet 2,000 B u x h e ti  s h te ti t sherb im e gjate  vitit

1 9 Uje 260 B u x h e ti  s h te ti t sherbim e gjate  vitit

2 0 Sherb im e te le fo n ike 200 B u x h e ti  s h te ti t sherbim e gjate  vitit

2 1 Posta dhe sh erb im i korrier 4 ,000 B u x h e ti  s h te ti t sherb im e gjate v itit

Totali B 6 ,460

TOTALI A+B 20,000



Republika e Shqiperise
Regjistri i parashikimeve te prokurimit publik per vitin 2015
Autoriteti kontraktor: Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

000/leke

Nr Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i financimit Lloji i procedures se prokurimit Koha e planifikuar per 
zhviliimin e procedures

A
1 B lerje  P a is je  E le k tro n ik e  /te  tje ra 2 5 0 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  v itit
2 B lerje  P a is je  M o b ilje 1600 B u x h e ti sh te tit K e rk ese  m e  p ro p o z im G ja te  v itit

3 S h ty p sh k rim e 2 50 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  v itit

4 K an ce la ri 6 00 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  v itit

5 L eter 4 50 '  B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  v itit

6 T o n e ra 3 ,051 B u x h e ti sh te tit K e rk e se  m e  p ro p o z im G ja te  v itit

7 S h e rb im  p rin tim i 949 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v le re  te  vogel G ja te  v itit
8 A b o n im e , L ib ra  e  P u b lik im e 50 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v le re  te  vogel G ja te  v itit
9 M a te ria le  p e r  p a s trim , d ez in fek tim , n g ro h je , n d ric im 20 0 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v le re  te  v o g e l G ja te  v itit

10 S h e rb im e  te  s ig u rim it d h e  ru a jtje s  se  g o d in av e 2 ,5 0 0 B u x h e ti sh te tit K e rk ese  m e  p ro p o z im G ja te  v itit

11 K arb u ra n t +  vaj 600 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v le re  te  vogel : G ja te  v itit

a K a r b u ra n t p e r  a u to m je te 5 5 0 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v le re  te  vogel G ja te  v itit

b K a r b u ra n t p e r  g je n e r a to r 5 0 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v le re  te  vogel G ja te  v itit
12 S ig u ra c io n e  te  m je tev e  tra n sp o r tit 20 B u x h e ti sh te tit P ro k u rim  m e  v le re  te  vogel G jafe v i t i t '
13 M irem b a jtje  m je tev e  tran sp o rtit 150 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  vitit
14 M irem b a jtje  g o d in e 100 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  Vogel G ja te  v itit

15 M irem b a jtje  p a is je  e lek tro n ik e 2 0 0 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  v itit
16 H o n o ra re 110 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  v itit
17 M a te rle  te  v o g la  ru tin e  - 50 B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel ' G ja te  v itit

18 In s ta lim  d he  sherbinV  in tbrrieti (lid h je  p a  k ab e ll) , F aq e  W eb 4 75  . B u x h e ti sh te tit P ro k u r im  m e  v lere  te  vogel G ja te  v itit

Totali A 11,605 *:............ .... •

B • i ■. . .
• '  - ; r  • • - r .  - ...

19 E lec tric ite t 4 ,5 0 0 B u x h e ti sh te tit G ja te  v itit
20 U je 2 4 0 B u x h e ti sh te tit ‘ G ja te  v it i t
21 S h erb im e  te le fo riike 30 0 B u x h e ti sh te tit G ja te  v itit
22 P o s ta  dhe sh e rb im i k d rr ie r 1 ,205 B u x h e ti sh te tit G ja te  v itit

Totali B 6,245

—TOTALI A+B 17,850 ----- -



Register i Parashikimit te Prokurimeve Publike

INSTITUCIONI QENDROR : Zyra e Administrimit te Buxhetit Gjyqesor 

Autoriteti Kontraktor : Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane Nr.Ref.

000 / leke

Nr. Objekti i prokurimeve
Fondi limit i pergjithshem Koha e zhvillimit te 

tenderit Procedura e prokurimit Burimi i financimitShpenzime Investime
A

1 ShtYPshkrime 480 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
2 Kancelari 480 Giate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
3 Leter 380 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
4 Tonera 2500 Shkurt-Mars Kerkese per propozim Buxheti i Shtetit
5 Abonime, Libra e Publikime 50 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
6 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje, ndricim 280 Giate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
7 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes se godinave 1450 . Shkurt Kerkese per propozim Buxheti i Shtetit
8 Karburant dhe vai 440 Giate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
9 Pjese kembimi, goma dhe bateri (a+b+c) 15 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit

1° Siguracione te mjeteve te transports 15 Giate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
n Mirembajtje mjete transport 100 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
12 Mirembajtje godine 100 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
13 Mirembajtje paisje elektronike 100 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit
14 Mirembajtje paisje elektrike, teknike 200 Gjate vitit Prokurim me vlere te vogel Buxheti i Shtetit

Totali A 6590
B
15 Elektricitet 240 Gjate vitit Buxheti i Shtetit
16 Uje 72 Giate vitit Buxheti i Shtetit
17 Sherbime telefonike 300 Gjate vitit Buxheti i Shtetit
18 Posta dhe sherbimi korrier 198 Gjate vitit Buxheti i Shtetit

Totali B 810

TOTAL! A+B 7400

A

t
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isqyra nr.1 : Parashikimi i te ardhurave te veta te Ministrive dhe Institucioneve Buxhetore 
ipublika e Shqiperise
ykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Projekt buxheti 
Pervitin 2015-2017

X

Kodi

Ministria/Grupi 2 9 Z.A.B.Gj.
Programi/Titulli 0 3 3 1 0 Buxheti Gjyqesor

000/leke

■E(O

o
* K

od
i I

 te
 a

Lloji I Te Ardhurave
Baza ligjore , L ig j, V .K .M ., Udhezime 

, numer dhe data e miratimit

Fakti Viti 2013 I pritshmi Viti 2014 Parashikimi Viti 2015

Parashikimi per 
Viti'n 2016

Parashikimi per 
Vitin 2017

Te ardhura 

totale

I takojne 

Institucionit

Derdhen ne 

Buxhet

I takojne 

Institucionit

Derdhen ne 

Buxhet

• Te ardhurat 0 3212 20000 3309 20600 22274 22699

1 7081006 Takse nqa aktet e pulles Udhezim i perbashket i Ministrit te Finanacve dhe 0

2 7112100 Te ardhura nqa taksat qiyqesore(1 % e kerkese padive)

Ministrit te Drejtesise nr. 13 date 12.02.2009 dhe 
Udhezim nr. 1 date 08.03.2013 I Bordit Drejtues 
te Z.A.B.Gj. Dhe Ministrit te Finanacve "Per 
perdorimin e te ardhurave te krijuara nga tarifat e 
sherbimeve te administrates gjyqesore 0 2,000 20,000 2,060 20,600 21,000 21,400

3 7109600 Te ardhura nga qeraja

4 - 7115600 Te ardhura nqa sekuestro

5 7110199 Te tiera te ardhura sekondare ( posta) 0 1,200 0 1,236 0 1,260 1,284

6 7115401 Gioba Giyqesore

7 7111008 Te ardhura nqa fotokopia 0 12 0 13 0 14 15

8 7200105 Grant nqa I njejti nivel qeverisje

9 7190990 Te ardhura te tiera io tatimore

10 7113099 Te ardhura nqa shitja e mallrave dhe sherbimeve

11 7000900 Te tiera tatim mbi te ardhurat ( tatim ne burim)

12 11611090 Te ardhura nga shitja e aktiveve te qendrueshme

Total! 0 3212 20000 3309 20600 22274 22699

Nepunes Autorizues
Emri «fol Ro^ii z ?

Nenshkrimi
Data / /  0 7 .0 / 2 0 1 4



Republika e Shqiperise

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane
Pasqyra nr.6 
Projektbuxheti 
Per vitin 2015

000/leke

Kodi Emertimi i Artikuive Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Mai Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhietor

TOTAL
BUXHET
VJETOR

600 Paga 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 3259.25 39111
601 Sigurime Shoqerore 535.58 535.58 535.58 535.58 535.58 535.58 535.58 535.58 535 58 535.58 535.58 535.58 6427
602 Shpenzime operative 1115 1115 1115 1115 1115 1115 1115 1115 1115 1115 1115 1115 13382
230 Shpenzime kapitale te patrupezuara 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 454.5 5454
231 Shpenzime kapitale te trupezuara 0

5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49 5364.49



Republika e Shqiperise

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane
Pasqyra Nr.5/1

Projektbuxheti 
Per vitin 2015-2017

000/leke

Kat N/Kat. Emertimi
Fakti I vitit 2013 1 pritshmi vitit 2014 Parashikimi v.2015 Parashikimi v.2016 Parashikimi v.2017

Buxheti Nga ardh. Buxheti Nga ardh. Buxheti Nga ardh. Buxheti Nga ardh. Buxheti Nga ardh.

Projekt
Ndertim
Rikonstruksion
Automjete
Pajisje-Mobilje 3450 300 5454

Total i 0 3450 300 5454 0 0 0 0 0

Nepunes Zbatues
Emri Sonila Dyrmishi * ^ tSj

Nepunes Autorizues
Emri EriqJ^tosiy'

Nenshkrimi A J f Nenshkrimi / / o t /
Data 07.04.2014 I  \ j L - Data



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr.7: Raporti i Shpenzimeve Faktike te Programit sipas Artikujve 

Periudha JANAR - DHJETOR 2014
000/Leke

_________________________________________________________ __________ __________
Grupi 29 Kodi

Programi Buxheti Gjyqesor Titulli 03310mis
Totali Shpenzimeve

Kodi Emri

(D
MTBP 

Plan 2014

(2)
Buxheti 

Plan 2014

(3)
Buxh i rishiku 

Plan 2014

(4)
Fakti

Plan 2014
Diferenca 

Plan 2014
600 Paga 42,000 42,200 39,568 2,632
601 Sigurime Shoqerore 6,400 6,450 6,082 368
602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 7,400 10,600 10,600 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 55,800 59,250 56,250 3,000

230 Kapitale te Patrupezuara

231 Kapitale te Trupezuara 3,450 3,450 3,448 2

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale 0 3,450 3,450 3,448 2

Totali Korrente dhe Kapitale 0 59,250 62,700 59,698 3,002

| Jashte Buxhetore 0 0 0 0 _ _ _ _ _ _ _ 2l



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formati nr.8: Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve 

Periudha JANAR - DHJETOR 2014
000/ Leke



Formati nr.9 : Raporti i Realizimit te Rezultateve te Programit

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Periudha JANAR - DHJETOR 2014
000/ Leke

Groupi 29 Kodi
‘ * ~ ‘ ; / ,  /  •

Programi Buxheti Gjyqesor Titulli 033101
r " “ ' . ' .. . •

Kodil Sasiae
Planifikuar

Sasia e Realizing
Komente

Rezultatit Emri i Rezultatit Njesia Matese
■ - ' 

Realizuar Plotesisht Pjesfirisht Aspak
Produkti A Ceshtje te gjykuara Nr. Ceshtjesh 13,000 7,858 X

Produkti B Siperfaqe godine e re Sip. e nd. m2

Produkti C Projekt zbatim per godina te reja Nr.institucioni
Produkti D Projekt zbatim per rikontruksion te plote te godinave Nr.institucioni
Produkti E Siperfaqe godine e rikonstruktuar Sip. e rik. m2

Produkti F Mobilje perzyra e salla gjyqi per gjykatat Nr.institucioni 1.0 1.0 X

Produkti G Elemente sigurie per gjykata Nr.institucioni
Produkti H Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave Nr.institucioni 0.0 1.0 X

Produkti I Automjete per gjykatat Nr.institucioni
Produkti J Pajisje elektronike per gjykatat Nr.institucioni 1.0 1.0 X

Produkti K Gjyqtare te trajnuar Nr.gjyqtare
Produkti L Konference Gjyqesore Kombetare Nr. Konference



Formati nr.10: Raporti I Shpenzimeve Faktike te Programit sipas Rezultateve

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Periudha JANAR - DHJETOR 2014
000/ Leke

Groupi 29 Kodi

Programi Buxheti Gjyqesor Titulli 03310

Kodi i
Rezultatit Emri i Rezultatit

enzimet e Rezul

Budget 
Plan 2014

tatit

Fakti
Plan 2014

Produkti A QSshtje te gjykuara 55,800 56,250
Produkti B Siperfaqe godine e re
Produkti C Projekt zbatim p6r godina te reja
Produkti D Projekt zbatim per rikontruksion te plots te godinave
Produkti E Siperfaqe godine e rikonstruktuar

Produkti F Mobilje per zyra e salla gjyqi per gjykatat 550 480
Produkti G Elemente sigurie per gjykata
Produkti H Pajisje tb tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave 0 160
Produkti I Automjete per gjykatat
Produkti J Pajisje elektronike per gjykatat 2,900 2,808
Produkti K Gjyqtare te trajnuar

Produkti L Konference GjyqSsore Kombetare

59,250 59,698



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane
Formati nr.ll: Projektet me financim te brendshem
Periudha JANAR - DHJETOR 2014

000/ Leke
Emertimi I projektit

Viera e plotc 
e

projektit

Buxheti 2014 Komente

Plani Kontraktuar Reaiizuar
Problematika dhe 

shkaqet e mosrealizimit
Masat qe propozohen te 

merren
B le rje  p a jis je  m o b ilje 550 550 4 8 0 4 80
B le rje  P a jis je  e lek tro n ik e 290 0 2 9 0 0 2808 2808
P a jis je  te  tje ra  ne  fun k s io n  te  
a k tiv ite tit  te  g jyka tave 0 0 160 160

Projektet me financim te huaj
000/ Leke

Emertimi I projektit

Grant/

Kredi

Emri

i
Donatorit

Viera e plote

e
projektit

Disbursimi

I parashikuar 
ne 2014

Disbursimi

I reaiizuar 
per periudhen

Komente

Problematika dhe 
shkaqet e mosrealizimit

Masat qe propozohen 
te

merren



Formulari 1KepuoiiKa e s n q ip e ris e
/̂ VA. l

GjyKato. Amlnlstrative e Shkalles se Pare Tirane
Sltuacloni permbledhes i shpenzlmeve Muaji Dhjetor 2015 .

Kodl 10291 Qarku Tirane_________ _____

Grup Tit Kap Art
Muaji Dhjetor Mujori(progresiv)

EMERTIMI 3lan Fakt Plan Fakt

29 03310 600 PAGA 3,483,000 4,171,939.00 45,400,000 45,298,872.00

1 N ga fo n d e t b u x h e to re 3,483,000 4,171,939.00 45,400,000 45,298,872.00

29 03310 601 KONT. SIG.SHOQERORE 530,000 649,420 7,070,000 7,030,020

1 N g a  fo n d e t  b u x h e to r e 530,000 649,420 7,070,000 7,030,020

29 03310 602 MALLRA  e SHERBIME TJERA 685,000 700,126 20,547,500 23,839,679

1 N ga  fo n d e t b u x h e to re 685,000 700,126 20,520,000 20,384,400
6 N g a  te  a rd h u ra t 2,243,176 3,455,279

29 03310 604 TRANS.KORRENTE BRENDSHME

1 N ga  fo n d e t b u x h e to re

25 03310 606 TRANS. TEK INDIVIDI 27,500 27,500

1 N g a  fo n d e t b u x h e to re 27,500 27,500

29 01110 466 MJETE NE RRUAJTJE 9,032,983 32,400 56,933,703

6 N ga  te  a rd h u ra t 9,032,983 56,933,703
G a ra n c i p u n im e s h 32,400

29 03310 230 PROJEKT
1 N ga  fo n d e t b u x h e to re

29 03310 231 INVEST!ME GJITHESEJ 1,850,000 0 1,850,000 4,949,236

0 231 Nga fondet buxhetore 1,850,000 0 1,850,000 1,860,000
N d e rtim

R ik o n s tru k s io n  i p lo te

R ik o n s tru k s io n  ne  n iv e l m ire m b a jtje

------— M je te  T ra n s p o rti

P a is je  e le k tro n ik e 0
P a is je  s ig u rie

P a is je  m o b ilje 1,850,000 1,850,000 1,850,000
P a is je  e le k tr ik e

P a is je  te tje ra

6 231 Investime nga te ardhurat 3,099,236

TOTALI 6,648,000 | 14,554,468 74,867,500 138,079,010

Kryotnrl Do(]os Buxhotlt

Vllmn llojjdnnl

iP

Kryetari GJykatOB

Erlol Roshl

£ * • » ' .  M ' - '

Dega e Thesarit

Leonora Xhemo



rti'puDiiKa e snqiperise
Gjykata Aministrative e Shkalles se Pare Tirane

Formulari 2

Situacioni i shpenzimeve buxhetore per muajin Dhjetor 2015

Gr.29 Kodi 1029048 QarkuTirane ___________________________________________________________________ leke
Program Kap Art EMERTIMI Muaji Dhjetor Nlujori(progresiv)

Plan Fakt Plan Fakt
03310 1 600 PAGA,SHPERB,SHPEN.TJERA 3,483,000 4,171,939 45,400,000 45,298,872

Paga neto 3,483,000 3,371,085 45,400,000 36,611,152
K om pesim e
Tatim  page 327,177 3,514,722
S igurim  s h o q e ro r 11.2% 437,325 4,734,965
S igurim  su p le m e n ta r 36,352 438,033
S hperb lim
O re ja s h te  o ra rit g jyq ta reve
Ore ja s h te  o ra rit adm in is tra tes

03310 1 601 KONTRIBUTE TE SIG. SHOQER. 530,000 649,420 7,070,000 7,030,020
K on tribu ti i  S ig.Shoq. 530,000 649,420 7,070,000 7,030,020
R apo rt m jeksor, R aporte  Tjera

03310 1 602 MALLRA DHE SHERB.TJERA 685,000 700,127 20,520,000 20,384,401
SHPENZIME UDHETIMI 0 0 0 0
D ieta adm in is tra tive
D ie ta  p e r  kom and im o t
D ie ta  p e r  tra jn lm e
D ie ta  p u i ko lon lln  zg jodho r
MATERIALE E SHERBIME ZYRE 385,000 0 12,952,500 5,659,336
S htypshkrlm o 120,000
L o lo i 450,000
K a nce iu ri 1,106,890
Tonera 2,907,704
M ate ria le  P astrim 297,220
M ate ria le  te vogia ru tine
N jo ftim e
B otim e 120,000
A bon im e

—  ■ -

Veshje U n ifo rm a
In te rn e t  Ins ta lim i i  she rb im it te lidh jes te in ternetit) 396,000
G az ngroh je
K a rb u ra n t p e r  G jene ra to r 261,522
K a rb u ra n t p e r  ka lda ie
SHERBIME 300,000 0 7,540,000 11,540,044
E n e rg ji E lektrike 5,126,831
Uje 481,651
S hpenzim e fa ks i dhe  te legra fike
Telefon Tiks 79,039

------- ----- T e le f.ce lu la r 87,027
P osta dhe S he rb im i K o rie r 5,765,496

»--------- K om is ione  bankare
SHPENZIME TRANSPORT! 0 4,546 0 307,434
K arbu ran t p e r  a u tom je t 287,028
Vaj m akine
P jese Kem bim i.
G om a
M irm ba jte  M je teve  te T ransports
S igu rac ion i 15,860
K o n tro ll tekn ik  1 m akines 4,546 4,546
S hpenzim e la rje  m akine
SHPENZ.MIRMBAJTJE TEZAK. G 0 0 73,603
M irm ba jte  god ine
M irem ba jtje  lu lish te 25,003
M ire m b a j pa is je  kon d ic io n e ri
M ire m b a j p a is je  ka lda je



,11 r.ap rvi i fcM tK T IM I Muaji Nentor Vlujori(progresiv)
. Plan I Fakt Plan Fakt

M irem ba j pa is je  q jene ra to ri
M irem ba j pa is je  fo tokop je
M irem ba j p a is je  kom p ju te ri
M irem ba j p a is je  p rin te ri 48,600
M irem ba j pa is je  se rved
M irem ba j pa is je  fax
M irem ba jtje  te le fon i
M irem ba jtje  s tab iliza to r
M irem ba jtje  ce n tra l te le fon i
M irem ba jtje  q e n d e rz e n
M irem ba jtje  ashenso ri
M irem ba jtje  e lek trike
M irem ba jtje  pa is je  zyre
M irem ba jtje  s is tem  s igurie
M irem ba jtje  rr je ti kom p ju te rik fne tw o rk  LAN)
Miremb.programefsoftware per menaxh.ceshtjeve gjyqesore.)
M irem b .p rog ram e fso ftw a re  p e r  leg jis lac ion in  shqiptar)
M irem ba jtje  faqe in te rne tiffaqe  web)
SHPENZIME TE TJERA SPECIALE 0 695,581 0 2,803,984
S hpenzim  p ritje  pe rc je llje
Shpenz. p e r  A k tiv ite te  S ocia le
Shpenz. Tatim  & taksa
Shpenz. s ig u ra d o n  ndertese
Shpenz. P agese  e kspe rti
S hpenz.P agese  ps iko loge
S hpenz.A voka te
Shpenz. p e r  honora re (bo rd i) 123,520
S hpenz.pe rke th im e
S hpenz im e  p e r  pagesa  kuo tizac ion i
P agese  ko m is jo n i p e r  tendera t
E kzeku tim e  V end im i
S h p e n z .p e r kon fe rencen  g jyqesore
S hpenz im  le je  nde rtim i
S hpenz im e rrua jtjen  e ob jektit 399,581 2,384,464
S hpenzim e p e r  she rb im  p rin tim i 296,000 296,000
S hpenzim  s igu rim in  e g jyq ta reve  krim eve

03311) 1 606 TRANSFERTA 0 0 27,500 27,500
T rans fe rim  tek ind iv id i (p e r g jyq ta re t ne  lis te  p ritje )

N d ihm e ekonom ike 27,500 27,500

3 5 5 J T
B onuse  tra n s p o rt

INVESTIME 0 0 0 1,850,000
03311) 1 230 PROJEKT 0 0 0 0

Projekt per ndertim te ri te godines.
Projekt per rikonstrusion te plote te godines.

03311) 1 231 INVESTIME 0 0 0 1,850,000
N dertim
R ikons truks ion  i  p lo te
R ikons truks ion  ne n ive l m irem ba jtje
M jete T ransporti
P a is je  e lek tron ike

t ■ P a is je  s igu rie

■ : P a is je  m obilje 0 1,850,000
, P a is je  e lek trike vvl ••

P a is je  te tjera
/

T O T A L I 4,698,000 5,521,486 73,017,500 74,590,793

Kryetar Degels Buxhetit , -----  ̂ Kryetari Gjykates
Vilma Rpgdani (  j  Eriol Roshi

m



Republika e Shqiprise
Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane Formulari 2/1

Situacioni i Shpenzimeve qe mbulohen nga te Ardhurat
Periudha Janar- Dhjetor 2015

Tit Kap Art
Muaji raportues F’eriudha (progresive)

EMERT1M1 Plan Fakt Plan Fakt
03310 6 602 MALL. DHE SHERB.TJERA 2,222,000 2,253,176 3,043,000 3,455,279

S H P E N Z IM E  U D H E T IM 1

M A  T E R IA L E  E  S H E R B IM E  Z Y R E 262,000 261,805 0 384,305
Shtypshkrime
Leter 31,500
Kancelari 261,805 352,805
Tonera
Materiale Pastrim
Materiale te vogla rutine
S H E R B IM E 1,960,000 1,964,007 3,043,000 3,043,610
Energji Elektrike 1,008,200 1,008,200
Uje 45,840 0 85,271
Telefon fiks 20,889 20,889
Telefcelular 7,155 7,155
Posta dhe Sherbimi Korier 175,000 790,323 0 1,830,495
Internet 81,600 81,600
Miratim Projekti elektrik 10,000 10,000
S H P E N Z IM E  T R A N S P O R T I 0 27,364 0 27,364
Karburant
Vaj makine
Pjese Kembimi.
Goma
Mirmbajte Mjeteve te Transportit 27,364 27,364
Siguracioni
S H P E N Z .M IR M B A J T J E  T E  Z A K . 0 0 0 0
Mirembajtje godine+ lulishte
Mirembajtje paisje elektronike
Mirembajtje te tjera

S H P E N Z IM E  TE  T JE R A  S P E C IA L E 0 0 0 0
Shpenz.Pagese eksperti
Shpenz.Pagese psikologe
Shpenz.Avokate
Shpenz.perkethime
Ekzekutime Vendimi
Shpenzime rruajtjen e objektit

03310 (> 466 MJETE NE RRUAJTJE 0 0 0 56,966,103
G aranci pasurore

-------- G aranci pun im esh 32,400
G aranci te tjera  ne rruajtje
D erdhje gabim
l l e p o z i t im e  te  t je r a  (9 0 %  I  ta t im e v e ) 0 56,933,703

03310 6 231 INVESTIME 3,500,000 0 0 3,099,236
Rikonstruksion 1,000,000 863,071
Pnisje-mobilje 2,500,000 2,153,221
Paisje te tjera 82,944
Mjete transport 3  N  |y>.
Projckl
T () T A L 1 5,722,000 2,253,176 3,043,000 63,520,618

IvrydnrlAteges II ii x lid  it

Vilma WoudaniIn
CO —;

% V‘ V

Kryctari Gjykates 
EriolRosM

/ . .  Dega c fhesarit

, Leonora Xhemo
{"S'



Republika e Shqiperise
Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formulari 3

Te ardhura dytesore qe kalojne nepermjet deges te thesarit

Grupi29 Kodi Institucionit 1029048 Periudha Janar-Dhjetor 2015
leke

Klasa Artikulli E M E R T I M I
<^eije nga vitet 
e mepareshme Muaji raportues Mujori progresiv

4 466 Garanci pasurore
4 466 Garanci punimesh 32,400
4 466 Garanci te tjera ne rruajtje
4 466 Derdhje gabim

0 32,400TOTALI 0



Republika e Shqiperise
Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formulari 3

Te ardhura dvtesore qe kaloine nepermiet deges te thesarit

Grupi 29 Kodi Institucionit 1029048 Periudha Janar-Dhjetor 2015
leke

Klasa Artikulli E M E R T I M I
Celje nga vitet 
e mepareshme Muaji raportues Mujori progresiv

7 7081006 T a ksa  e  A k te v e  d h e  e P u lle s  (1 0 %  i te  a r d h u r a  n g a  p u lla t) 0 1 5 8 0 2 0 1 ,3 5 5 ,4 0 0
7 7112100 T e a r d h u r a  n g a  ta r i fa  g jy q e s o r e  (1 0 %  i te a rd h u r a v e  n g a  1% ) 0 2 4 6 7 6 3 5 ,0 9 2 ,6 3 0
7 7109600 T e a r d h u ra  n g a  q e r ja
7 7115600 T e a r d h u ra  n g a  sk u e s tr im i 0 2 2 0
7 7110199 Te t je ra  te  a r d h u ra  s e k o n d a re (+ p o s ta ) 0
7 7115401 G jo b a  g jy q e s o r e 0
7 7111008 T e a r d h u ra  n g a  fo to k o p ja 0
7 7200105 G r a n t n g a  n je  n iv e l  q e v e r is je 0
7 7190990 Te a r d h u ra  te  tje ra  j o  ta tim o re 0
7 7113099 Te a r d h u r a  te  tje ra  n g a  sh it ja  e  m a llra v e  d h e  sh e rb im e 0
7 7000900 Te tje ra  ta tim e  m b i te  a rd h u r a t m b a jtu r  n e  b u r im 0
7 11611090 Te A rdhura  tjera, sh itja  aktiveve qendrushm e 0

4 4665100 90% 1 te ardhurave nga pullat 1422180 1 2 ,2 6 4 ,6 0 0
4 4665100 90% I te ardhurave nga 1% 2220871 4 4 ,2 9 7 ,3 2 0

TOTALI 0 4,047,834 63,010,170



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane
____________________________________ Situacioni progresiv I shpenzimeve per periudhen Dhjetor 2015

KOD GR PROG
KA
P PROJEKT ART PLAN VJETOR PL THESARI

SHPENZ
THESARI DEBIT 466 4662104 XHB TATIM+SIG

Fa!--------------
papaguara
2013 BANKA Mbartur 2014

DIF---------
SHPENZ- 
BANKA

NR
PUNONJ

1 j K L M N 0=l+J-K-L-M-N p=i-o PLAN FAKT
1029048 29 3310 i 600 45,400,000 45,298,872 8,707,272 36,591,600 57 54

1029048 29 3310 i 601 7,070,000 7,030,020 7,028,997 1,023
1029048 29 3310 i 6009999 52,470,000 0
1029048 29 3310 i 602 20,520,000 20,384,400 56,933,703 35,003 56,933,703 20,349,397
1029048 29 3310 i 606 27,500 27,500 27,500 .

1029048 29 3310 i 6029999 20,547,500 0
1029048 29 3310 i 231 1,850,000 1,850,000 1,850,000
1029048 29 3310 i 2319999 1,850,000 32,400 -32,400
1029048 29 3310 6 602 1,433,425 3,455,279 3,455,279
1029048 29 3310 6 6029999 3,455,280 0
1029048 29 3310 6 231 3,099,337 3,099,236 3,099,236 28,824
1029048 29 3310 6 2319999 3,099,337 0

Total 81,422,117 81,145,308 56,933,703 32,400 35,003 72,669,972 ol 65,341,636

Dega e thesarit 
Leonora Xhemo

K/Deg.Buxhetit 
Vilma Bogctani



Republika e Shqiperise 
Gjykata Rrethit Gjyqesor Tirane

Pasqyra e Arketimeve nga pulla dhe e 1% -kerkese padive 

Periudha Janar- Dhjetor 2015
ne/leke

EMERTIMI Dhjetor Proqresivi 10% 1 gjykates

1 Arketim nga taksa e pulles 1,580,200 13,866,762 106,368

2 Arketim nga 1% i kerkese padive 2,467,634 49,654,558 405,002
Shuma 4,047,834 63,521,320 511,370



Republika e Shqiperise
Gjykat-a Administrative e Shkalles se Pare Tirana

Forrhulari 1

Wluaji Shtator2016

Grupi T it

Kodi

Kap

1029048

A rt

Qarku Tirane

E M E R T IM I

Wluaji S h ta to r M u jo ri(p ro g re s iv )

Plan Fakt P lan F ak t

29 03310 600 P A G A 4,371,000 3,968,836 38,337,000 36,033,232

1 N q a  fo n d e t  b u x h e to re 4,371,000 3 ,9 6 8 ,8 3 6 38,337,000 36,033,232

29 03310 601 K O N T . S IG .S H O Q E R O R E 689,000 620,599 6,108,000 5,603,005

1 N g a  fo n d e t  b u x h e to r e 689,000 620,599 6,108,000 5,603,005

29 03310 602 M A L L R A  e S H E R B IM E  TJERA 0 3,468,979 18,133,303 18,095,145

1 N g a  fo n d e t  b u x h e to re 3,166,055 14,500,000 14,499,999
6 N g a  te  a rd h u ra t 0 3 0 2 ,9 2 4 3,633,303 3,595,146

29 03310 604 T R A N S .K O R R E N T E  B R E N D S H M E 0 0 0 0

1 N g a  fo n d e t  b u x h e to re 0 0 0 0

25 03310 606 TR A N S . T E K  IN D IV ID I 0 0 32,063 32,063

1 N g a  fo n d e t  b u x h e to re 0 0 32,063 32,063

29 01110 466 M J E T E  N E  R R U A J T J E 0 6 2 5 ,2 3 8 45,687,750 45,687,750

6 N g a  te  a rd h u ra t 0 6 2 5 ,2 3 8 45,687,750 4 5 ,6 8 7 ,7 5 0

29 03310 230 'P R O J E K T 0 0 0 0
1 N g a  fo n d e t  b u x h e to re

29 03310 231 IN V E S T IM E  G J IT H E S E J 0 2,018,304 3,200,000 2,090,304

1 231 Nga fondet buxhetore 0 2 ,0 1 8 ,3 0 4 2,800,000 2,018,30
N d e r t im 0 0 0
R ik o n s tru k s io n  i  p lo te 0 0 0
R ik o n s tru k s lo n  n e  n iv e l m ire m b a jt je . 0 0 0
M je te  T ra n s p o r t i 0 0 0
P a is je  e le k tro n ik e 0 0 0
P a is je  s ig u r ie 0 0 0
P a is je  m o b ilje 0 998,400 1,500,000 998,
P a is je  e le k tr ik e 0 1,019,904 1,300,000 1,019
P a is je  te  t je ra 0 0 0

6 231 n v e s tim e  n g a  te a rd h u ra t 0 0 400,000 72

fO T A L I 5,060,000) 10,701,9561 111,498,116 107 ,54



irr

*

Kap Art EMERTIMI
Muaji Shtator 9 Mujori(progresiv)

Plan Fakt Plan Fakt
i l 6025400.2 M ire m b a j p a is ie  q jene ra to ri 0 0 0 0

6025400.3 M irem ba jtje  te le fon i 0 0 0 0
6025400.4 M irem ba jtje  s tab iliza to r 0 0 0 0
6025400.5 M irem ba jtje  cen tra l te le fon i 0 0 0 0
6025400.6 M irem ba jtie  q e n d e r zeri 0 0 0 0
6025400.7 M irem ba jtje  a sh en so ri 0 0 0 0
6025400.8 M irem ba jtie  e iektrike 0 0 0 — o '

6025400.9 M irem ba jtie  s is tem  k u n d e rz ja rr it 0 0 0 0
6025400.11 M irem ba jtie  s is tem  s ipurie 0 0 0 0
6025800.1 M ire m ba j p a is je  fo tokop je 0 0 0 0
6025800.2 M ire m ba j p a is je  kom p ju te ri 0 0 0 0
6025800.3 M ire m ba j p a is je  p rin ted 0 0 0 0
6025800.4 M ire m ba j p a is je  se rve d 0 0 0 0
6025800.5 M ire m ba j p a is je  fax 0 0 0 0
6025800.6 M irem ba jtje  p a is je  zyre 0 0 0 0
6025800.7 M irem ba jtje  rr je ti kom p ju te rik fne tw o rk  LAN) 0 0 0 0
6025800.8 Miremb.programe(software per menaxh.ceshtjeve gjyqes 0 0 0 0
6025800.9 M irem b.p rop ram e fso ftw a re  p e r leq jis lac ion in  shq ip ta 0 0 0 0

6025800.11 M irem ba jtie  faqe  in te rne tiffaq e  web) 0 0 0 0

S H P E N Z IM E  TE  TJERA O P E R A TIV E 0 399,798 2,610,000 1,468,987
6027400 E kzeku tim e  V endim i 0 0 0 c
6029001 S hpenz im  pritje  pe rc je llje 0 0 0 c
6029002 Shpenz. p e r  A k tiv ite te  S ocia le 0 0 0 c
6029008 Shpenz. Tatim  & taksa 0 0 0 19,53c

6029004.1 Shpenz. s iqu rac ion  ndertese 0 0 0 C
6029004.2 S hpenz im  s igu rim in  e g jyq ta reve  krim eve 0 0 0 C
6029005.1 Shpenz. P ag ese  eksp ed i 0 0 0 c
6029005.2 S hp enz.P aqese  ps iko loqe 0 0 0 (
6029005.3 Shpenz. A voka te 0 0 0 (
6029005.4 Shpenz. p e r  honorare (bo rd i) 0 0 110,000 105.40C
6029005.5 S hpenz.pe rke th im e 0 0 0 (
6029005.6 P agese  ko m is jo n i p e r  tendera t 0 0 0 (
6029005.7 S hpenz im e p e r  ko ieg jin  zg je d h o rf m ateria le  zyre) 0 0 0 (
6029007.1 S hp en z .p e r kon fe rencen  g jyqesore 0 0 0 (
6029007.2 S h p e n z .p e r kon fe ren ce  nderkom beta re 0 0 0 l

6029099.1 S hpenz im  le je  nd e rtim i 0 0 0 I
6029099.2 S hpenz im e  rrua jtjen  e ob jek tit 0 399,798 2,500,000 1,344,05.
6029099.3 S hpenz im e p e r  p a ge sa  kuo tizac ion i 0 0 0 I
6029099.4 S hpenzim e p a sap o rte  s h e rb im i, d ip lom atike 0 0 0 *

03310 1 604 Transferta korrente te brendeshme 0 0 0

03310 1 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 32,06
6060099 Transfe rim  te k  in d iv id i (pe r g jyq ta re t ne lis te  p ritje )
6061003 N d ihm e ekonom ike 32,06

03310 INVESTIME 2,800,000 2,018,304 2,800,000 2,018,30
03310 1 230 P R O J E K T 0 0 0

2302100.1 P ro je k t p e r  n dertim  te ri te god ines. 0 0 0
2302100.2 P ro je k t p e r  riko n stru s io n  te p lo te  te godines. 0 0 0

03310 1 231 IN V E S T IM E 2,800,000 2,018,304 2,800,000 2,018,30
2312101.1 N dertim 0 0 0
2312101.2 R ikons tru ks ion  i p lo te 0 0 0
2312101.3 R ikons tru ks ion  ne n iv e l m irem bajtje 0 0 02315120 M je te  T ransporti 0 0 02318600 P a is je  e lek tron ike 1,300,000 1,019,904 ooOOoCOT— 1,019,9C2314280 P a is je  s igurie 0 0 02318100 P a is je  m ob ilje 1,500,000 998,400 1,500,000 998,4C
2314130 P a is je  e iektrike 0 0 02318700 P a is je  te tjera 0 0 0

T O T  A  L I  | 7,860,000 9,773,794 61,745,000 58,186,6(
Kryetar Deoes Buxhetit 

Vilma pogdani Roshi': \

ff ‘V.V



Sblika e Shqiprise
i kata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Situacioni i Shpenzimeve qe mbulohen nga te Ardhurat
Periudha Shtator 2016

Formulari 2/1

Tit Kap Art EMERTIMI
Muaji raportues Periudha (nroeresivc)

Plan Fakt Plan Fakt
03310 t 602 MALL. DHE SHERB.TJERA • 341,081 302,924 3,633,303 3,595,146

S H P E N Z IM E  U D H E T IM I
M A  T E R 1A L E  E  S H E R B IM E  Z Y R E 341,081 30,900 3,633,303 30,900
Shtypshkrim e
Leler
Kancelctri
Tonera
M ateriale Pastrim
M ateriale te vogla rutine 30,900 30,900
S H E R B IM E 272,024 3,487,646
Energji E lehtrike 1,362,226
Uje 124,560
Telefon f ik s
Telef.celular
P osta dhe Sherbim i K orier 272,024 1,903,860
In ternet (krijim i 1 facje WEB) 97,000
M iratim  Prqjekti elektrik
S H P E N Z IM E  T R A N S P O R T I 0 21,600
K arburant
Vaj m akine
P jese Kembimi.
Gomci
M irm bajte M jeleve te Transportit 21,600
Siguracioni
S H P E N Z .M IR M B A J T J E  T E Z A K . 0 55,000
M irem bajtje godine+ lulishte
M irem bajtje paisje elektronike
M irem bajtje te tjera 55,000

S H P E N Z IM E  T E  TJE R A  S P E C IA L E 0 0
Shpenz.P agese eksperti
Shpenz. Pagese psikologe
Shpenz.A vokate
Slipenz.perkethim e
E kzekutim e Vendimi
Shpeitzim e rruajtjen e objektit

03310 6 466 MJETE NE RRUAJTJE 625,238 45,687,750 45,687,750
G a ra n c i p a su ro re
G a ra n c i p u r im e sh
G a ra n c i te  t je ra  n e  rru a jtje
D e rd h je  g a b im
D e p o z itim e  te  tje ra  (90%  I  ta tim e v e ) 625,238 45,687,750 45,687,750

03310 6 231 1NVESTIME 344,000 16,000 400,000 72,000
Tikonstruksion
Paisje-mobilje
^aisje te tjera 16,000 400,000

oociNIS

VIj ete transport
Projekt _____
T O T A L I  ^ W H S i . 944,162 49,721,053 > 049,354,896 „



ublika e Shqiperise
kata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formulari 3

irdhura dytesore qe kaloine nepermjet deges te thesarit 

ipi 29 Kodi Institucionit 1029048 Periudha Shtator 2016
leke

sa Artikulli EMERTIMI
Celje nga vitet 
e mepareshme Muaji raportues Mujori progresiv

7 7081006 Taksa e A kteve dhe e Pulles (10% i te ardhura nga pullat) 0 129,440 973,500
7 7112100 Te ardhura nga tarifa gjyqesore (10% i te ardhurave nga 1%) 0 358,945 5,089,859
7 7109600 Te ardhura nga qerja 0
7 7115600 Te ardhura nga skuestrim i 0
7 7110199 Te tjera te ardhura sekondare(+posta) 0 101,400 747,100
7 7115401 G joba gjyqesore 0
7 7111008 Te ardhura nga fo tokopja 0 4,679 55,198
7 7200105 G rant nga nje nivel qeverisje 0
7 7190990 Te ardhura te tjera jo  tatimore 0
7 7113099 Te ardhura te tjera nga shitja  e m allrave dhe sherbim e 0
7 7000900 Te tjera tatime mbi te ardhurat m bajtur ne burim 0
7 11611090 Te Ardhura tjera, shitja aktiveve qendrushme 0

4 4665100 90% I te ardhurave nga pullat 1,164,960 8,761,500
4 4665100 90% I te ardhurave nga 1% 3,230,506 45,162,640

TOTALI 0 4,989,930 60,789,797

Kryetari De
Vilma Bogda^i1

Ne vemendje

KryetarFGtykates A  a /  Dega e Thesarit
L iV  fli Adelina Rexhollari .

kolona "Mujori Progi/dav’’ ja nukduhet te perfshini Kolonen "Celje nga vitet e meparshme (te mbartura)"
W r  •



epublika e Shqiperise
jykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formulari 3

e ardhura dytesore qe kalojne nepermjet deges te thesarit

rrupi 29 Kodi Institucionit 1029048 Periudha Gusht 2016 leke

lasa Artikulli EMERTI MI
Celje nga vitet 
e mepareshme Muaji raportues Mujori progresiv

4 466 Garanci punimesh 3 2 ,4 0 0 0 32,400
4 466 Garanci te tjera ne rruajtje 0

4 466 Derdhje gabim 0

0

TOTALI 32400 0 32,400

Dega e Thesarit
Anida Pashollari



Republika e Shqiperise
Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane Formulari 4

Realizimi i Investimeve Publike sipas objektit te prokurimit per periudhen Janar-Shtator 2016

leke

Nr Emertimi i projektit
Objekti i 

prokurimit

Viera e 
plote e 

projektit

Buxheti 2016 Komente

Plani Kontraktuar Realizuar

Problematitca e 
shkaqet e 

mosrealizimit Masat qe propozohen te merren
1Ndertim
2Rikonstruksion 0 0 0 0

a Rikonstruksion i plote
b Rikonstruksion i pjesshem
c Rikonstruksion ne nivel mirembajtje

3Automjet
4 Paisje mobilje per gjykaten:

a Paisje elektronike

Kompjuter,
Ups,
Monitor 1,300 1,300 1,020 Likujduar Shtator 2016

b Paisje sigurie

c Paisje mobilje

Biblioteke,
Dollap,
Poltron 1,500 1,500 998 Likujduar Shtator 2016

d Paisje elektrike
e Paisje te tjera

5 Projekt

a Projekt per ndertim te ri godine
b Projekt per rikonstruksion te plote godine

TOTALI 2,800 2,800 2,018

Kryetari Deges Buxhetit
Vilma Boqaani

/K l^ jtari Gjykates
/  ^  Etfol Rcfeti£y



Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane
Situacioni progresiv I shpenzimeve per periudhen Janar-Gusht 2016

1 GR PROG
KA
P PROJEKT ART PLAN VJETOR PL THESARI

SHPENZ
THESARI DEBIT 466 4662104 XHB TATIM+SIG

Fat--------------
papaguara
2015 BANKA Mbartur 2015

DIF--------
SHPENZ- 
BANKA

NR
PUNONJ

1 j K L M N 0=l+J-K-L-M-N p=i-o PLAN FAKT

029048 29 3310 i 600 51,450,000 36,033,232 6,839,937 29,193,295 56 55
.029048 29 3310 i 601 8,175,000 5,603,005 5,603,005 0
029048 29 3310 i 6009999 44,445,000 0
.029048 29 3310 i 602 17,200,000 14,499,999 45,687,750 15,423 45,687,750 14,484,576
.029048 29 3310 i 606 32,063 0
.029048 29 3310 i 6029999 14,532,063 0
1029048 29 3310 i 231 2,800,000 2,018,304 2,018,304
L029048 29 3310 i 2319999 2,800,000 0
L029048 29 3310 6 602 3,595,146 3,595,146
L029048 29 3310 6 6029999 3,633,303 0
1029048 29 3310 6 231 72,000 16,000 56,000
L029048 29 3310 6 2319999 400,000 0

Total 65,810,366 61,821,686 45,687,750 0 15,423 58,130,692 16,000 49,347,321

107,493,436 total thesari



fkata Administrative e Shkalles se Pare 
Tirane

Akt- Rakordim 1 te Ardhurave Periudha Janar - Shtator 2016

odi inst Klasifikimi Pershkrimi Shuma e Arketuar Pjesa e institucionit Rritje te autorizu; Derdhur ne buxhet Mbeten per trasheguar
1029048 7081006 Takse akt-pulle 10% 973,500 973,500 472,500 501,000
1029048 7110199 Te tjera tarifa administrative 747,100 747,100
1029048 7111008 Te ardhura nga fotokopjet 55,198 55,198
1029048 7112100 Te ardhura nga taksa gjyqsore 10% 5,089,858.75 5,089,858.75 3,560,803 1,529,055.00

6,865,657 6,063,359 4,033,303 802,298.00 2,030,055

1029048 4665100 Depozitime te tjera ne ruajtje te vitit 8,761,500 8,761,500 8,761,500
1029048 4665100 Depozitime te tjera ne ruajtje te vitit 45,162,640 45,162,640 45,162,640

53,924,140 53,924,140 53,924,140

Totali 60,789,797 59,987,499 | 57,957,443 | 802,298.00 2,030,055.00

I /' ■■ 
\ r

y

Per Degen e Thesarit
Adelina Rexhollari



publika e Shqiperise
ykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Formulari 3

ardhura dytesore qe kalojne nepermjet deges te thesarit

npi29 Kodi Institucionit 1029048 Periudha Shtator 2016_____________leke

asa Artikulli EMERTI MI
Celje nga vitet 
e mepareshme Muaji raportues Mujori progresiv

4 466 Garanci punimesh 3 2 ,4 0 0 0 32,400
4 466 Garanci te tjera ne rruajtje 0

4 466 Derdhje gabim 0

0

TOTALI 32400 0 32,400

Kryetani Deges
Vilma Boqdeni

Dega e Thesarit
Anida Pashollari



Republika e Shqiperise
Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Pasqyra e Arketimeve nga pulla dhe e 1% -kerkese padive

Periudha Shtator 2016
ne/leke

EMERTIMI Shtator Proqresivi 10% 1 gjykates

1 Arketim nga taksa e pulles 1,294,400 9,735,000 129,440
2 Arketim nga 1% i kerkese padive 3,589,451 50,252,499 358,945

Shuma 4,883,851 59,987,499 488,385

Kryetari Deges te Buxhetit ,

Tek kolona e 10% do vendost vlera vetem nqse Thesari ju a ka kaluar ne llogarine e gjykates.
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